

UUDISED

Emakeelepäev tõi algklasside lapsed Türi kokku

Maakonna koolide algklasside õpilased tähistasid emakeelepäeva traditsioonilise üritusega Türi majandusgümnaasiumis. Töötubades jätkus tegevust nii õpilastele kui nendega kaasas olnud õpetajatele.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Eelmisel reedel täitus majandusgümnaasium algklasside õpilastega, kes olid siia sõitnud neljateistkümnest maakonna koolist – Paide ühisgümnaasiumist, Türi, Paide ja Järva-Jaani gümnaasiumist, Aravete ja Koeru keskkoolist, Retla, Laupa, Peetri, Väätša, Roosna-Alliku, Albu ja Imavere põhikoolist ja Ahula lasteaed-alkkoolist.

Piduliku avamise järel suundusid lapsed töötubadesse, kus neil tuli täita praktilisi ülesandeid. Emakeele töötoas, mida juhendas õpetaja Eva Mager, oli lastel vaja näidata oma ilukirja, emakeele oskust ja teadmisi lastekirjandusest. Selleks tuli neil täita tööleht.

Õpetaja Ülle Värniku juhendamisel meisterdamise töötoas oli õpilastel esmaseks ülesandeks läbi lugeda tööjuhend, mille alusel tuli neil võtta omale vajalikud töövahendid ja meisterdada nõutud ese. Tööjuhendi lugemine ja sellest aru saamine oli vajalik, sest üks osa õpilastest pidi valmistama kellasid ja teine osa paberist rosette. Naabri pealt maha tehes võis laps täita hoopis vale ülesande. Kolmandas, uurimuse töötoas, tutvusid õpilased õpetaja Loona Pärlit juhendamisel erinevate ainete viskoossusega. Ürituse läbiviija õpetaja Anu Arulepa sõnul oli uuri-



Emakeelepäeval osalenud maakonna koolide õpilastel tuli oma teadmisi näidata ka erinevaid tööülesandeid lahendades.

Siivi Kori

musklass sel aastal esimest korda. „Varem oli meil loovuse töötuba, kuid tänava tahtsime sisse tuua midagi uut,” rääkis ta.

Arulepa sõnul ei ole unustatud ka emakeelepäevale tulnud õpetajaid. „Neilgi on oma töötuba. Tänavu õppisid nad arvutigraafikat, eelmisel aastal aga meisterdasid märkmikke,” selgitas ta.

Vahetunnis rääkisid Imavere põhikooli lapsed Reiger, Kadri, Keit ja Karmen, et selline üritus on väga tore ja neid võiks rohkemgi olla, sest juba sõit Türi pakub vaheldust.

Õpetajad Maie Rambit Albu põhikoolist ja Marika Tamtik Ahula lasteaed-alkkoolist kiitsid korraldajate ladusat tööd. Marika Tamtik rääkis, et lastele meel-

divad emakeele päevad väga. „Nad ikka pabistavad hommikul, kuidas läheb, kuigi teavad, et paremusjärjestusse neid ei panda,” rääkis ta. Tamtik arvates võiksid algkoolid maakondlikult sagedamini kokku saada. „Suurematel klassidel on igasuguseid üritusi ja olümpiaade, algkool pääseb oma majast välja harva,” rääkis ta. „Omavahelist võistlust ei peakski olema, sest väikestes koolides on vähe lapsi, kelle hulgast paremaid valida”, lisas Tamtik. Ka Maie Rambit arvas, et lastele on tähtsam teiste koolide õpilastega tutvavaks saamine.

Kuigi õpilasi tööde põhjal paremusjärjestusse ei pandud ja meeles peeti kõiki osavõtjaid, märgiti siiski ära kolm ilusama käekirjaga õpilast, kolm parimat nupu-

tajat ja kolm parimat lastekirjanduse tundjat nii teistes kui ka kolmandast klassist.

Väikeste töid hindasid majandusgümnaasiumi abiturientid Mirjam Rõõmsaar, Elise Lee, Triinu Jõesoo ja Mari Juhanson, kes olid vaimustuses nooremate nutikusest ja kahtlesid, kas nemad ise saaksid ilukirjanduse tundmises sama palju punkte. Tüdrukud lohusid end sellega, et viimasel ajal on ilmunud nii palju uusi ja huvitavaid lasteraamatuid, mida nemad lugenu ei ole.

Maakondliku algklasside emakeele päeva läbiviimise idee tuli neli aastat tagasi Türi majandusgümnaasiumi õpetajalt Uuve Jakimainenilt. Kõik neli aastat on üritus toimunud majandusgümnaasiumis ja toimub seal ka edaspidi.

Pesakastinädal sai hoo sisse

Esimesed rändlinnud on lõunamaalt tagasi jõudnud ning kevadpealinna toimikond kutsub kõiki Türi valla elanikke üles lindudele pesakaste valmistama. 10.-20. märts on nimetatud Kevadpealinna pesakastinädalaks.

Kevadpealinna toimikond on palunud pesakaste valmistada ka Laupa põhikooli ja Türi gümnaasiumi kooliperele. Endavalmistatud pesakastid panevad kooliõpilased üles oma kooli ümbrusse või lähimetsa koolivaheajal ning uue õppeveerandi alguses. Kevadpealinna toimikonna juhi Ülle Välimäe sõnul võiksid lapsed kooli-

vaheajal koos peredega korradada ka juba olemasolevaid pesakaste

Pesakaste on kõige parem valmistada vähemalt 20 sentimeetri paksusest lauast, mille sissepoole jääv külj peaks kindlasti olema hõõveldamata. Katuselaud peaks ulatuma lennuavast ettepoole, et vihm pesakasti sisse ei sajak ja kassid ligi ei pääseks.

Kõige parem on valmistada lahtikäiv pesakast, nii saab selle sisemust kontrollida ning puhastada. Samuti ei soovitata pesakasti värvida, vaid katta see puidukaitsevahendiga (näiteks Pinotex). Täpsemad juhi-



Pesakaste valmistatakse ka Türi gümnaasiumi poisteringis. Huvilisi juhendab Helmut Bachmann.

Anu Bollverk

seid lihtsa pesakasti valmistamise kohta leiab veebilehel www.hot.ee/linnumaja/tee%20pesakast.htm

TR

POLITSEI

Tekitati raske tervisekahjustus

8. märtsil kella 20.25 ajal teatati, et Türi linnas Viljandi tänaval asuvas korteris peksti 1955.aastal sündinud meesterahvast, tekitades kannatanule raske tervisekahjustuse. Politsei toimetas sündmusega seoses kainenema kolm isikut ning pidas kuiteos kahtlustatavatena kinni kaks isikut.

Kulu põletamine on keelatud

Toetudes Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituudi andmetele on Eestimaal lumikate sulanud ning alanud tuleohtlik aeg. Alates 12. märtsist on kulu põletamine keelatud.

Möödunud aasta 1. aprillist jõustunud keskkonnaministri määruse „Metsa ja muu taimestikuga kaetud alade tuleohutusnõuete kinnitamine” muudatusega keelustati kulu põletamine peale lume sulamist.

Keskkonnaministri määruse kohaselt algab tuleohtlik aeg kevadel pärast lume sulamist ning lõpeb sügisel vihmaste ilmude saabudes. Tuleohtliku aja alguse ja lõpu määrab Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituut.

Kulupõletamise keelust ülestajaid ootab rahaträhv kuni 18 000 krooni, samuti tuleb kulupõlengu põhjustajal tasuda ka tekitatud keskkonnakahju.

Möödunud aasta oli üle kahetuhanda metsa- ja maastikupõlengu, tänavau on registreeritud juba 42 kulupõlengut.

RAIN PORSS

Päästeameti pressiesindaja

NÄDALA PILT



Merit Männi

Esmaspäeval äratas Türi kesklinna parklas möödujate tähelepanu suur buss, mille kõrval asunud silt kutsus inimesi tutvuma näitusega.

Tegemist oli ELFA tehnikapoe näitusebussiga, mis tiirutab kogu märtsikuu jooksul mööda Eestimaad. Buss sisaldab väljapanekut kaasaegseimatest elektroonikaseadmetest ja –komponentidest, mõõte- ja jootehnikast, tööriistadest. ELFA müügidirektor Jaana Palu (pildil) jagas bussi külastanud huvilistele ka tootekatalooge ning andis väljapaneku kohta asjatundlikke selgitusi.



Kaido Männi

Pühapäeval toimunud lauluproovis said SuisaPäisa koori lauljad suure üllatuse osaliseks, kui proovi ajal ilmus nende ette Tarmo Leinatamm koos võttegrupiga, kelle ülesandeks oli neile teatavaks teha, et nad on pääsenud Laululahingu eelvooru.

Laululahing on muusikaline telemäng, millest võtavad osa laulukoorid üle Eesti ning esimeses, 29. märtsil eestris minevas saates astub üles ka Türi segakoor SuisaPäisa.

Kõik saates osalevad koorid saavad ülesandeks valmistada kodus ette üks lugu, samuti peavad lauljad ühe loo selgeks õppima saate salvestuspäeval. Kolmas ülesanne ootab koore ees aga otseste saate ajal – siis tuleb laulda kaasa ühe tuntud külalisesinejaga.